[image: image1.png]2]

          Администрация

Плодовского сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 30 июня 2025 года                                               № 70

	О внесении изменений в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации от 21.04.2023 года № 96

Рассмотрев протест Ленинград - Финляндской транспортной прокуратуры от 20.06.2025 года № 23/1-2-46-2025 на постановление администрации от 21.04.2023 № 96, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации от 21.04.2023 года № 96 (далее- Регламент) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.2.1 пункта 2 административного регламента слова «частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте Плодовского сельского поселения, внести в РГУ в течении 7 дней.

 3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

    4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                              Михеев А. А.
Исп. Лапова Д. Ю. тел. (881379)96-145
Разослано: дело-1.